VERBA PUELLE SEPULTE AD TRANSEUNTEM

- C_1 v.1 Tu qui segura procedis mente, parumper
 2 siste gradum, quaero, verbaque pauca lege ;
 3 in te si forte fuit Cythereius heros ;
 4 senties, et merito, pietatis tela legendo
 5 et pro me Jovi porriges horae preces.
 6 Illa ego quae claris fueram praelata puellis
 7 in mea Parthenope positis urbe clara,
 8 dulce juventutis tempus fungebar in aevo,
 9 (necdum ter quinos aetas mea viderat annos)
 10 cui formam Phaphiae, Charites tribuere decorem,

11 quam Pallas cunctis artibus erudiit ;
12 fuit et ut placuit mihi Constantia nomen.
13 Sic tempus placidum non indiscreta trahebam,
14 et jam Cupido juvenem paraverat ante
15 oculos et videram quem mihi summe placebat,
16 et ut ei dabam causam sic dabat amandi,
17 et simul et semel urebatur face potenti.
18 Hunc mihi promiserant spes simul et alta Tonantis
19 soror et in brevi maritali jungere lege.
20 Et cum spectarem, fata prius mutavere
21 dantes consilium mihi pro melle venenum :
22 tunc inimica mei subrexit Atropos, heu,
23 et me subripuit subito de medio dira,
24 et pia sepulcro sum tumulata manu.
25 Hic locus, haec requies fata dedere superna ;
26 hic pulvis faciem nititur vastare decoram ;
27 hic oculi nequeunt multa jam visa videre ;
28 hic roseus color pulchra dimisit hora
29 et pallet misere pars unaquaeque mei ;
30 hic nigrent auro similes turpissime crines,
31 ordine relicto quem dabat apta manus,
32 quae simul a mira Palladis arte vacat.
33 Torpent ad choreas pedes usitati veloces
34 et medio silet lingua sonora palato
35 nec dat ulterius voces dulcore repletas
36 in quibus utebar Calliopis modulos.
37 Hic jacet extinctus amor qui corda peruxit
38 et spe fugata vivit quem ante dilexi.
39 Quid plura ? Sum nihil si jam pulcherima fui,
40 et mutor in cinerem morem sequerido priorum.
41 Sic ergo respicias qualia te fata sequuntur :
42 nam vitare mortem nullus in orbe potest.
43 Sed si te superi trahant ad scanna beata,
44 cum post me veneris legem solvendo communem,
45 da, lector, juveni preces qui me diligebat :
46 ut lacrimare sinat vitam ducendo primaevam,
47 ut sine maestitia domos adire beatas,
48 quas quaerit, possim spiritus de corpore latus.

VERBA TRANSEUNTIS AD PUELLAM SEPULTAM

49 Hic ego sum miser primus qui verba notavi
50 et legi versiculos qui mea damna ferunt.
51 Sed male, quod optas, possum, speciosa puella :
52 ponere ploratus, te sine vita jacente ;
53 sed querar quare subito miserabile fatum
54 sic misere dii sua pietate relicta.
55 Hei mihi cur novi, cur te, pulcherima, vidi ?
56 Si non novissem, non foret hic dolor.
57 Heu mihi quid faciam ? Plorabo semper ubique,
58 sed non sufficiet cordi pejora querenti.
59 Quos gemitus summam nescio, quae dignia lamenta
60 in quibus ostendam doloris copia quanta
61 sit mei dolentis, cui pejora parantur.
62 O decora nimis, ubi nunc Constantia manes ?